МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на период 2020 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний
по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании
Положения о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций, на период 2020-2024 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Министра Н.В.Зонтов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
цифровой экономики и конкуренции

Ульяновской области
от/^декабря 2019 г. №

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются

на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
п/п

Наименования сетевой
организации в

Ульяновской области
Год

Базовый
уровень

подконтр
ольных

расходов

Индекс
эффекти
вности

подконтр
ольных

расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Уровень
потерь

электрической
энергии при её

передаче по
электрическим

сетям

Показатель
средней

продолжитель
ности

прекращения
передачи

электрической
энергии на

точку поставки

Показатель
средней
частоты

прекращени
я передачи

электрическ
ой энергии

на точку
поставки

Показатель
уровня

качества
оказываем
ых услуг

млн. руб. % % % час шт.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальное

унитарное предприятие
«Ульяновская городская
электросеть»

2020 355,52 3 75 12,02 1,04814 0,77311 1,00000
2021 X 3 75 12,02 0,95120 0,76465 1,00000
2022 X 3 75 12,02 0,86322 0,75628 1,00000
2023 X 3 75 12,02 0,78338 0,74800 1,00000
2024 X 3 75 12,02 0,71093 0,73981 1,00000

2. Акционерное общество
«Авиастар -
Объединённое
предприятие
энергоснабжения »

2020 102,80 3 75 2,07 0,03176 0,00559 1,00000
2021 X 3 75 2,07 0,02883 0,00515 1,00000
2022 X 3 75 2,07 0,02616 0,00474 1,00000
2023 X 3 75 2,07 0,02374 0,00437 1,00000
2024 X 3 75 2,07 0,02154 0,00402 1,00000

2

1 2 3 4 __ 5 6 7 8 9 10
3. Акционерное общество

«Государственный
научный центр Научно-
исследовательский
институт атомных
реакторов»

2020 82,54 3 75 4,98 0,52105 0,29791 1,00000
2021 X 3 75 4,98 0,47286 0,27437 1,00000
2022 X 3 75 4,98 0,42912 0,25270 1,00000
2023 X 3 75 4,98 0,38943 0,23274 1,00000
2024 X 3 75 4,98 0,35341 0,21435 1,00000

4. Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЭнергоХолдинг »

2020 49,02 7 75 4,56 0,01547 0,02068 1,00000
2021 X 7 75 4,56 0,01404 ' 0,01904 1,00000
2022 X 7 75 4,56 0,01274 0,01754 1,00000
2023 X 7 75 4,56 0,01156 0,01615 1,00000
2024 X 7 75 4,56 0,01049 0,01488 1,00000

5. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергосеть»

2020 21,82 7 75 4,20 0,39518 0,12559 1,00000
2021 X 7 75 4,20 0,35863 0,11567 1,00000
2022 X 7 75 4,20 0,32546 0,10653 1,00000
2023 X 7 75 4,20 0,29536 0,09812 1,00000
2024 X 7 75 4,20 0,26804 0,09036 1,00000

6. Общество с
ограниченной
ответственностью
« ЭнергоХолдинг-Н »

2020 29,61 7 75 4,32 5,82854 2,49825 1,00000
2021 X 7 75 4,32 5,28945 2,30089 1,00000
2022 X 7 75 4,32 4,80023 2,11912 1,00000
2023 X 7 75 4,32 4,35626 1,95171 1,00000
2024 X 7 75 4,32 3,95335 1,79753 1,00000

7. Акционерное общество
«Оборонэнерго»
(филиал «Уральский»
АО «Оборонэнерго»)

2020 15,03 2 75 8,46 1,39320 0,61190 1,00000
2021 X 2 75 8,46 1,27409 0,59754 1,00000
2022 X 2 75 8,46 1,16516 0,58352 1,00000
2023 X 2 75 8,46 1,06554 0,56983 1,00000
2024 X 2 75 8,46 0,97444 0,55646 1,00000

8. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Композит-Энерго»

2020 5,03 4 75 7,24 2,32394 0,78266 1,00000
2021 X 4 75 7,24 2,31693 0,78030 1,00000
2022 X 4 75 7,24 2,30994 0,77794 1,00000
2023 X 4 75 7,24 2,30297 0,77560 1,00000
2024 X 4 75 7,24 2,29602 0,77325 1,00000

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9. Открытое акционерное

общество «Российские
железные дороги»
(Куйбышевская
дирекция по
энергообеспечению
структурное
подразделение
Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД»)

2020 52,81 1 75 2,09 0,70094 0,30378 1,00000

2021 X 1 75 2,09 0,63611 0,27978 1,00000

2022 X 1 75 2,09 0,57728 0,25767 1,00000

2023 X 1 75 2,09 0,52388 0,23732 1,00000

2024 X 1 75 2,09 0,47543 0,21857 1,00000

10. Общество с
ограниченной
ответственностью
« Энергомодуль»

2020 173,19 6 75 13,28 0,30184 0,30531 1,00000
2021 X 6 75 13,28 0,27392 0,28119 1,00000
2022 X 6 75 13,28 0,24859 0,25898 1,00000
2023 X 6 75 13,28 0,22559 0,23852 1,00000
2024 X 6 75 13,28 0,20473 0,21968 1,00000

11. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Средне поволжская
сетевая компания»

2020 4,44 6 75 3,54 1,38228 0,41638 1,00000
2021 X 6 75 3,54 1,26219 0,38349 1,00000
2022 X 6 75 3,54 1,15253 0,35319 1,00000
2023 X 6 75 3,54 1,05240 0,32529 1,00000
2024 X 6 75 3,54 0,96097 0,29959 1,00000

12. Общество с
ограниченной
ответственностью
«ИНЗА СЕРВИС»

2020 29,18 6 75 3,97 2,32394 0,78266 1,00000
2021 X 6 75 3,97 2,31693 0,78030 1,00000
2022 X 6 75 3,97 2,30994 0,77794 1,00000
2023 X 6 75 3,97 2,30297 0,77560 1,00000
2024 X 6 75 3,97 2,29602 0,77325 1,00000

13. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ульяновская воздушно -
кабельная сеть»

2020 20,53 1 75 7,39 0,29918 0,01012 1,00000
2021 X 1 75 7,39 0,27151 0,00932 1,00000
2022 X 1 75 7,39 0,24640 0,00858 1,00000
2023 X 1 75 7,39 0,22361 0,00791 1,00000
2024 X 1 75 7,39 0,20293 0,00728 1,00000

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
14. Акционерное общество

«Ульяновское
конструкторское бюро
приборостроения »

2020 0,88 2 75 0,00 1,24564 0,89316 1,00000
2021 X 2 75 0,00 1,13043 0,86154 1,00000
2022 X 2 75 0,00 1,02588 0,83105 1,00000
2023 X 2 75 0,00 0,93099 0,80163 1,00000
2024 X 2 75 0,00 0,84489 0,77325 1,00000

15. Акционерное общество
«Ульяновский
патронный завод»

2020 6,88 5 75 0,00 2,04523 0,20466 1,00000
2021 X 5 75 0,00 1,85606 0,18850 1,00000
2022 X 5 75 0,00 1,68440 0,17360 1,00000
2023 X 5 75 0,00 1,52861 0,15989 1,00000
2024 X 5 75 0,00 1,38722 0,14726 1,00000

16. Акционерное общество
«Комета»

2020 2,82 1 75 4,15 0,24395 0,10893 1,00000
2021 X 1 75 4,15 0,22139 0,10033 1,00000
2022 X 1 75 4,15 0,20091 0,09240 1,00000
2023 X 1 75 4,15 0,18233 0,08510 1,00000
2024 X 1 75 4,15 0,16547 0,07838 1,00000

17. Акционерное общество
«Авиастар-СП»

2020 4,43 4 75 0,73 2,32394 0,56269 1,00000
2021 X 4 75 0,73 2,31693 0,56099 1,00000
2022 X 4 75 0,73 2,30994 0,55930 1,00000
2023 X 4 75 0,73 2,30297 0,55761 1,00000
2024 X 4 75 0,73 2,29602 0,55592 1,00000

18. Общество с
ограниченной
ответственностью
« Энергетическая
промышленная группа»

2020 119,90 7 75 6,02 0,06962 0,02240 1,00000
2021 X 7 75 6,02 0,06318 0,02063 1,00000
2022 X 7 75 6,02 0,05734 0,01900 1,00000
2023 X 7 75 6,02 0,05204 0,01750 1,00000
2024 X 7 75 6,02 0,04722 0,01612 1,00000

19. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ульяновскэлектросеть»

2020 11,74 4 75 12,46 2,34655 0,44141 1,00000
2021 X 4 75 12,46 2,25269 0,42066 1,00000
2022 X 4 75 12,46 2,16258 0,40089 1,00000
2023 X 4 75 12,46 2,07608 0,38205 1,00000
2024 X 4 75 12,46 1,99304 0,36409 1,00000